Администрация муниципального образования

Глотовское городское поселение

Инзенского района Ульяновской области

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Р.п.Глотовка

14 февраля 2014                                                                                           № 10

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации
муниципального образования Глотовское городское поселение от
02.12.2013 № 119 «Об утверждении муниципальной  программы
«Противодействие коррупции    в муниципальном образовании

 Глотовское городское поселение на 2013-2015 годы»

На основании протеста прокуратуры Инзенского района в порядке

надзора на постановление администрации муниципального образования

Глотовское городское поселение Инзенского района от 02.12.2013 № 119 «Об

утверждении муниципальной  программы «Противодействие коррупции    в

муниципальном образовании  Глотовское городское поселение на 2013-2015

годы» и в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с

действующим законодательством Российской Федерации, администрация

муниципального образования Глотовское городское поселение Инзенского

района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального

образования Глотовское городское поселение Инзенского района от

02.12.2013 № 119 «Об утверждении муниципальной  программы

«Противодействие коррупции в  муниципальном образовании Глотовское

городское поселение  на 2013-2015 годы» следующие изменения и

дополнения:

1.1. В подпункте 3 пункта 1 обозначенной программы слова

«утверждённого Президентом Российской Федерации 31.07.2008 № Пр-1568»

заменить словами:

« утверждённого Указом Президента Российской Федерации от 13.03.2013

№ 297» и далее по тексту.

 1.2. Абзац 7 раздела 3 Программы исключить.

 1.3. В пунктах 5 и 48 Программы слова «Федеральным законом от

21.07.2005  № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров,

выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных

нужд» заменить словами:

 «Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд» и далее по тексту.

 1.4. Дополнить Программу приложением № 2 «Перечень контрольных

мероприятий за выполнением Программы» в следующей редакции:

«Перечень контрольных мероприятий за выполнением Программы»

          Приложение № 2

№№ Мероприятия  Сроки

реализации

Ответственные

исполнители

1. Создание условий для разработки и введения механизмов

противодействия коррупции в муниципальном образовании

Глотовское городское поселение

1.1. Координация
антикоррупционной политики
на комиссии Совета депутатов
МО Глотовское городское
поселение (далее Комиссия)

2014г Глава
муниципального
образования

1.2. Организация дополнительных
каналов связи для приема
обращений граждан:
- размещение в присутственных
местах органов местного
самоуправления специальных
ящиков для приема письменных
обращений граждан о фактах
коррупции, иных
противоправных действиях; о
фактах нарушения
муниципальными служащими
требований поведению

1 квартал
2014 года

Глава
администрации
поселения

        2. Регламентация муниципальных функций (услуг)

2.1. Проведение антикоррупционной
экспертизы проектов правовых
актов муниципального
образования постоянно юрист

Постоянно  Специалист
1 разряда (по
правовому
обеспечению,
муниципальной
службе и
обращениям
граждан

2.2. Ведение перечня
муниципальных функций и
услуг, реализация которых
связана с повышенным риском
возникновения коррупции

В течение
2014 год

Специалист
1 разряда (по
правовому
обеспечению,
муниципальной
службе и
обращениям

граждан

3. Обеспечение информационной открытости деятельности

органов местного самоуправления муниципального образования

3.1. Размещение в сети интернет на
сайте МО «Инзенский район»
страница поселения,
утвержденных текстов
административных регламентов
исполнения муниципальных
функций |и услуг.

постоянно Комиссия

                 4.Мониторинг коррупционных рисков

4.1. Проведение анализа жалоб
граждан на предмет выявления
фактов коррупции и
коррупционноопасных факторов
в деятельности органов
местного самоуправления
муниципального образования

постоянно Специалист по
обращениям
граждан

 Анализ проведения
административных процедур
предоставляемых
муниципальных функций и
услуг, подготовка предложений
по их изменению

Постоянно  Комиссия

 Проведение опроса граждан на
предмет коррупции в
учреждения МО Глотовское
городское поселение

3 квартал 2014
года

Комиссия

5. Совершенствование деятельности органов местного самоуправления
по размещению муниципального заказа

5.1. Проведение анализа исполнения
муниципальных контрактов на
предмет выявления и снижения
доли расходов, неэффективных
для бюджета муниципального
образования

Постоянно  Комиссия

6. Совершенствование кадровой политики с учетом введения
антикоррупционных мер

6.1. Ведение перечня должностей, в
наибольшей степени
подверженных риску коррупции
(коррупционных должностей), а
также примерного перечня
коррупционных проявлений и
действий в деятельности
должностных лиц

В течение года Комиссия

муниципальной службы

6.2. Контроль за соблюдением
сотрудниками органов
муниципальной службы
требований, предъявляемых
действующим
законодательством о
муниципальной службе

Постоянно  Комиссия

6.3. Принятие мер дисциплинарного
наказания в случае нарушения
муниципальными служащими
своих должностных
обязанностей и общих
принципов служебного
поведения муниципальных
служащих

Постоянно  Глава поселения,
Глава
администрации

6.4. Предоставление
муниципальными служащими,
чьи должности включены в
«перечень» сведений о своих
доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного
характера, а так же сведения о
доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного
характера супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей

Не позднее
31 апреля
каждого года

Специалист
1 разряда (по
правовому
обеспечению,
муниципальной
службе и
обращениям
граждан

6.5. Организация проверки
достоверности и полноты
предоставляемых
муниципальными служащими
сведений о своих доходах, об
имуществе и обязательствах
имущественного характера, а
так же сведения о доходах, об
имуществе и обязательствах
имущественного характера
супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей

По мере
необходимости

Комиссия

7. Образовательная и просветительская деятельность в области
предупреждения, коррупции (антикоррупционная пропаганда)

7.1. Информирование населения о
работе дополнительных каналов
связи для приема обращений
граждан о фактах коррупции,
иных противоправных
действиях

Постоянно  Комиссия

7.2. Информирование населения о
фактах нарушения
муниципальными служащими
требований к служебному
поведению

Постоянно  Комиссия

2. Настоящее постановление вступает в силу после подписания и

подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя администрации муниципального образования Глотовское

городское поселение Благих В.Н..

Глава администрации  поселения                                              В.В.Чурашов